
 

 

Comune di Cormons 
Provincia di Gorizia 
SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E INFORMATICA 

 
 

 
DETERMINAZIONE N. 407 del 25/03/2021     

Riferimento proposta n. 38 del 25/03/2021  
 
 

OGGETTO:  Codici: CIG padre 809096183B, smart CIG Z4D312457F.  
Impegno somme anno 2021 per l’affidamento del servizio movimentazione, trasporti e 
trasloco mobili, arredi e altro materiale, facchinaggio per le esigenze di trasloco legate 
ai lavori di miglioramento antisismico di Palazzo Locatelli.    

 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha avviato l’intervento di miglioramento sismico 
per la prevenzione del rischio sismico di Palazzo Locatelli, individuando con propria determina 
n°1259 dd. 22.10.2020 l’impresa aggiudicatrice dei lavori attualmente in corso di esecuzione; 

PRESO ATTO che, dopo l’avvenuta occupazione dei dipendenti dell’ex Sede della Comunità 
Montana con alcuni servizi e lo spostamento di altri locali in altre stanze della sede municipale, per 
eseguire i lavori risulta necessario provvedere alla liberazione degli archivi all’interno della sede 
comunale portando i fascicoli nelle sedi esterne a disposizione, ovvero presso l’archivio dell’ex 
scuola Vittorino da Feltre quelli di necessaria conservazione in modo ottimale, mentre il mobilio 
trova spazio nelle sedi dell’ex Università e dell’ex caserma di Brazzano, e successivo rientro; 

CHE queste operazioni di trasloco necessitano l’ausilio di una società specializzata di facchinaggio, 
facilitate dal trasferimento di una parte dei dipendenti in altra sede e dell’ampio utilizzo della 
modalità di lavoro agile; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2006, n. 50, avente ad oggetto il riordino della disciplina in 
materia di contratti pubblici e, in particolare, l’articolo 32, comma 2; 

VISTO il Decreto n°1202 del 09.12.2019 con il quale è stato disposto il rinnovo, per ulteriori 36 
mesi e comunque fino al raggiungimento del valore economico massimo di Euro 4.7000,000,00, del 
contratto quadro per il servizio di movimentazione, trasporti e trasloco di mobili, arredi ed altro 
materiale, dei servizi di facchinaggio nonché dei servizi di raccolta, differenziazione e trasporto di 
rifiuti derivanti dalle attività suddette per le Amministrazione di cui all’art. 43, co. 1, lett. a) e b) 
della L.R. n°26/2014, codice CIG 809096183B, stipulato dall’Amministrazione regionale - Servizio 
centrale unica di committenza della Direzione centrale autonomie locali e coordinamento delle 
riforme con la “COOPSERVICE S.Coop.p.A”, in qualità di mandataria dell’A.T.I. costituita con la 
“Scalo Fluviale Soc. Coop.”, con decorrenza dal 01.10.2017 ora prorogata fino al 07.05.2023; 

VISTA la richiesta preliminare di fornitura ed il rispettivo preventivo /offerta pervenuto in data 
02/11/2020 prot. 8165 dalla ditta COOPSERVICE S.Coop.p.A, dell’importo complessivo di Euro 
8.904,00 oltre l’Iva di legge per complessivi Euro 10.862,88 (duemilaottocentosessantadue/88) per i 
seguenti servizi richiesti, a fronte di una disponibilità finanziaria di Euro 7.828,40 nell’anno 2020: 



1° fase: trasloco archivio polizia municipale e restanti parti sito al piano terra, per Euro 3.339,00, 
come da nostre indicazioni presso la sede dell’ex scuola “Vittorino da Feltre”;  

2° fase: movimentazioni interne entro la sede municipale ed altri traslochi verso le altre sedi 
comunali, per totali Euro 5.565,00 da effettuarsi in quota parte nel corrente anno fino al 
raggiungimento della disponibilità finanziaria coincidente peraltro con l’operatività dei lavori, 
quindi lo spostamento dell’archivio dell’edilizia ed urbanistica dal secondo piano in quello al piano 
terra nel frattempo recuperato dal punto di vista sismico;  

3° fase: rientro e ripristino alla fine dei lavori di miglioramento antisismico.  

Uso di attrezzature e personale di provata esperienza per lo svolgimento del servizio, in regola con 
normative vigenti sicurezza e contribuzione, copertura assicurativa del servizio, coordinamento con 
le altre lavorazioni ed operatività dei dipendenti nei loro locali di lavoro. 

Fasi esecutive: il lavoro si svolgerà in più giornate lavorative che potranno subire modifiche e/o 
variazioni. 

CONSIDERATO che finora, alla fine dell’anno 2020, sono state svolte solo alcune parti delle 
singole fasi 1 e 2 per un importo pari ad Euro 4.462,76 rispetto all’impegnato di Euro 7.828,40, è 
stato ridotto l’importo del CIG derivato Z362F83DEA e verrà mandato in economia il residuo 2020 
per la somma di Euro 3.365,64 I.V.A. compresa; 

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte di dover continuare nel corrente anno 2021 nelle 
operazioni di trasloco, seguendo il cronoprogramma dei lavori edili principali, quindi di riaffidare 
alla suddetta “COOPSERVICE S.Coop.p.A.” il servizio di  movimentazione, trasporti e trasloco di 
mobili, arredi e altro materiale, di facchinaggio per le esigenze di trasloco interno ed esterno per le 
esigenze di trasloco legate ai lavori di miglioramento antisismico di Palazzo Locatelli, nel periodo 
dal mese di aprile fino alla fine dell’anno 2021, mediante adesione al sopra citato contratto quadro 
stipulato dalla Centrale unica di committenza dell’Amministrazione regionale, per una spesa 
massima complessiva stimata di Euro 10.000,00 (diecimila/00) I.V.A. al 22% inclusa; 

VISTA la necessità di impegnare per l’anno 2021 la somma disponibile di Euro 10.000,00 al 
capitolo n°303 del Bilancio di Previsione 2021, mediante l’adesione al contratto quadro attivo della 
Centrale Unica di Committenza - Soggetto Aggregatore Regionale, collegando il nuovo smart CIG  
Z4D312457F a quello CIG padre 809096183B del contratto quadro; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della COOPSERVICE S.Coop.p.A. cod.fisc. 00310180351 
/p.i. IT  00310180351 con prot. INPS_24828418 del 11/02/2021 con validità fino al 11/06/2021; 

RICHIAMATO: 
• la deliberazione del Consiglio Comunale deliberazione n. 8 del 17/03/2021 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2021-2023 ed i suoi allegati; 
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 29.04.2020 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2020, con la quale, fra l’altro, viene affidata a questo ufficio la Voce di 
Spesa interessata, valida fino al nuovo P.E.G. ai sensi dell’art. 16 del regolamento di contabilità; 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 186 del 20.12.2019 di approvazione del Regolamento di 
organizzazione e della nuova struttura organizzativa comunale decorrente dal 01.01.2020; 

• il decreto sindacale n. 9 del 31.12.2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di posizione 
organizzativa sino al 31.12.2021; 

VISTI gli artt. 49, 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 - bis del D. Lgs. 267/2000; 
 



D E T E R M I N A  
 
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

1)  DI IMPEGNARE a favore della ditta “COOPSERVICE S.Coop.p.A.”, avente sede legale a Reggio 
Emilia in Via Rochdale n°5, cod.fisc. 00310180351/p.i. IT  00310180351 la spesa di Euro 8.196,72 
oltre l’I.V.A. al 22% per il totale di Euro 10.000,00 (Diecimila/00) al Capitolo n°303 del Bilancio 
di Previsione 2021, come di seguito elencato:  

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE 

2021 2021 Z4D312457F 303/0 1-6 13 1 3 2 13 3 10.000,00 
COOPSERVICE S. COOP. P. 
A.   cod.fisc. 00310180351/ p.i. 
IT  00310180351 

8 

 
2)  DI LIQUIDARE la sopra citata spesa previa presentazione di apposito documento contabile vistato 

per regolarità dal Responsabile interessato. 
 
 Comune di Cormons, lì 25/03/2021 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 
 ing. Stefano Andreos 
 



 Atto n. 407 del 25/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREOS STEFANO
CODICE FISCALE: NDRSFN72C06E098R
DATA FIRMA: 25/03/2021 13:54:59
IMPRONTA: 3454A4FFC99741C3C005CDDC965396785865FDBFE7DEA98F66484612F430E004
          5865FDBFE7DEA98F66484612F430E004E44FB80AF745307EA11B13BD7F7FCCC0
          E44FB80AF745307EA11B13BD7F7FCCC0B7825A71313B4E5BA40AE7103CB5D066
          B7825A71313B4E5BA40AE7103CB5D0661355B3C04E2D676D734C3C00468FB6AF


